АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 декабря 2021г.                                 № 63

О внесении изменений в постановление администрации Громковского сельского поселения № 60 от 09.11.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг.»

[bookmark: _GoBack]   В соответствии с постановлениями Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 г. № 423-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Волгоградской области", от 11 октября 2016 г. № 557-п "Об утверждении перечня государственных программ Волгоградской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Волгоградской области", администрация Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Громковского сельского поселения № 60 от 09.11.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг.» следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10,0 тыс. рублей, из них по годам финансирования:
2021 год – 0,0 тыс.рублей
2022 год –10,0 тыс.рублей
2023 год – 0,0 тыс.рублей
1.2. 1 и 2 абзацы раздела 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10,0 тыс. рублей, из них по годам финансирования:
2021 год – 0,0 тыс.рублей
2022 год – 10,0 тыс.рублей
2023 год – 0,0 тыс.рублей
1.3. в паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10,0 тыс. рублей, из них по годам финансирования:
2021 год – 0,0 тыс.рублей
2022 год – 10,0 тыс.рублей
2023 год – 0,0 тыс.рублей
[bookmark: sub_1200]1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции:
«Перечень мероприятий муниципальной программы Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг."

	N
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023гг"

	Всего по муниципальной программе

	2021
2022
2023

	-
10,0
-
	-
-
-
	-
-
-
	-
10,0
-
	-
-
-

	2021 - 2023
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Подпрограмма "Пожарная безопасность Громковского сельского поселения Волгоградской области"

	2.
	Опашка территорий населенных пунктов Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области;
обкос и уборка сорной растительности на территории населенных пунктов Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области;
развитие материально-технической базы противопожарной службы добровольной пожарной охраны Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, в том числе запас горюче-смазочных материалов на случай чрезвычайных ситуаций и пожаров;
противопожарная пропаганда, формирование культуры пожаробезопасного поведения населения, включающие в себя размещение информации по противопожарной тематике в электронных и печатных средствах массовой информации (создание видеороликов, специальных передач), размещение социальной рекламы по противопожарной тематике в местах массового пребывания людей в течение летнего пожароопасного периода, изготовление и тиражирование полиграфической продукции для организации обучения населения мерам пожарной безопасности.

	2021
2022
2023

	-
-
-
	-
-
-
	-
-
-
	-
-
-
	-
-
-
	Совершенствование и обеспечение деятельности противопожарной службы Волгоградской области, проведение профилактических мероприятий.

	Итого по подпрограмме

	2021 - 2023
	0
	-
	-
	0
	-

3.
	Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"

	2021
2022
2023

	-
10,0
-
	-
-
-
	-
-
-
	-
10,0
-
	-
-
-

3.1.
	Проведение занятий в учебных учреждениях, организациях по вопросам безопасного поведения на водоемах, выживания в экстремальных ситуациях, оказания первой помощи пострадавшим.
Обеспечение условий хранения и своевременной выдачи средств индивидуальной защиты в соответствии с введенным в действие Планом гражданской обороны Волгоградской области, проведение ремонта складов;
Организация своевременного и качественного выполнения работ по эксплуатационно-техническому обслуживанию средств индивидуальной защиты населения Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области;
Организация обучения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и пожарной безопасности;
Пополнение средств индивидуальной защиты населения.

	Администрация Громковского сельского поселения, МКУ «Благоустройство» Громковского сельского поселения
	2021 - 2023
	-
	-
	-
	-
	-

Обеспечение готовности сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, гражданской обороны.

	2021
2022
2023

	-
10,0
-
	-
-
-
	-
-
-
	-
10,0
-
	-
-
-

1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции:
 «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы " Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области  на 2021-2023гг." за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств местного бюджета

	Наименование государственной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Громковского сельского поселения Волгоградской области"
	2021
	Администрация Громковского сельского поселения, МКУ «Благоустройство» Громковского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	2022

	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2023

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма "Пожарная безопасность Громковского сельского поселения Волгоградской области"
	2021
	Администрация Громковского сельского поселения, МКУ «Благоустройство» Громковского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	2022

	-
	-
	-
	-
	-

	2023

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"
	2021
	Администрация Громковского сельского поселения, МКУ «Благоустройство» Громковского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	2022

	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2023

	-
	-
	-
	-
	-

	-

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Громковского
 сельского поселения	В.Н. Лобачев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÐÎÌÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

Ð

ÓÄÍßÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

Â

ÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

30 äåêàáðÿ 2021

ã.

¹

63

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ãðîìê

îâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ¹ 60

îò 09.11.2020ã.

«

Îá ó

òâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«

Îáåñïå÷åíèå áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè

íà

òåððèòîðèè

Ãðîìêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ðóäíÿíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

íà

20

21

-

2023ãã.

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèÿ

ì

è

Ïðàâèòåëüñòâà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè îò

27 àâãóñòà 2013 ã.

¹

423

-

ï "Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè, ðåà

ëèçàöèè è

îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè"

,

îò

11

îêòÿáðÿ 2016

ã.

¹

557

-

ï

"Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ãîñóäàðñòâåííûõ ïðîãðàìì

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè è î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó íåêîòîðûõ ïîñòàíîâëåíèé

Àäìèíèñòðàöèè Âîëãîã

ðàäñêîé îáëàñòè"

,

à

äìèíèñòðàöèÿ

Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ðóäíÿíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

ï

î

ñ

ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ãðîìê

îâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹ 60

îò 09.11.2020ã.

«

Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «

Îáåñïå÷åíèå

áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè

íà

òåððèòîðèè

Ãðîìêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ðóäíÿíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè

íà 20

21

-

2023ãã.

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. â ïàñïîðòå Ïðîãðàììû ðàçäåë «Îáúåìû è èñòî

÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Î

áùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû ñîñòàâëÿåò

10,0 òûñ.

ðóáëåé, èç íèõ ïî ãîäàì ôèíàíñèðîâàíèÿ

:

2021 ãîä

–

0,0 òûñ.ðóáëåé

2022 ãîä

–

10

,0 òûñ.ðóáëåé

2023 ãîä

–

0,0 òûñ.ðóáëåé

1.2. 1 è 2 àáçàöû ðàçäåëà 5.

Îáîñíîâàíèå îáúåìà ôèíàíñîâûõ ðåñóðñîâ, íåîáõîäèìûõ

äëÿ ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

, èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ñîñòàâëÿåò 10,0

òûñ. ðóáëåé, èç íèõ ïî ãîäàì ôèíàíñèðîâàíèÿ:

2021 ãîä

–

0,0 òûñ.ðóáëåé

2022 ãîä

–

1

0,0 òûñ.ðóáëåé

2023 ãîä

–

0,0 òûñ.ðóáëåé